
 

 

PORTARIA Nº 23/2026, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

Dispõe sobre a Exoneração do servidor 

que menciona e dá outras providências.  

 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão, no uso das atribuições 

legais, 

RESOLVE 

Art. 1º Exonerar o servidor público municipal, WANDO MARCOS DUARTE RIBEIRO, 

portador da Carteira de Identidade 15***70, SSP/PI, e CPF nº ***.098.483-**, do cargo em 

comissão de Secretário Municipal Adjunto de Administração, portaria nº 31 de 15 de janeiro 

de 2025, deste Município.  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 23 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

__________________________________________ 

FRANCISCO MENEZES SOUZA  

Prefeito Municipal 

 


		2026-02-23T09:05:44-0300
	FRANCISCO MENEZES SOUZA:47491299334




